
UCHWAŁA NR           /2018 

RADY MIEJSKIEJ W LIPIANACH 

z dnia                  2018 roku 

 

 

w sprawie powołania komisji statutowej 

 

 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 

z 2018 r. poz. 994, poz. 1000) w związku z § 47 ust.2 i ust.3 Statutu Gminy Lipiany 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr XVII/147/2008  Rady Miejskiej w Lipianach z dnia 

26 czerwca 2008r. w sprawie uchwalenia statutu Gminy Lipiany (Dz. Urz. Woj. Zach. Nr 73 

poz. 1610, z 2009r. Nr 64 poz.1737, z 2011r. Nr 158 poz. 3318), Rada Miejska w Lipianach 

uchwala,  co następuje: 

 

§ 1. Powołuje się Komisję Statutową jako komisję doraźną Rady Miejskiej w Lipianach,                      

w następującym składzie: 

1) ………………….  

2) …………………. 

3) ………………….. 

4) ………………..… 

5) ………………….. 

§ 2. 1. Przedmiotem działania Komisji Statutowej będzie analiza obowiązującego statutu                         

i przygotowanie zmian  zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Komisja Statutowa zakończy działalność z chwilą podjęcia przez Radę Miejską                            

w Lipianach uchwały w sprawie uchwalenia statutu Gminy Lipiany.  

§3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U.                    

z 2018 r. poz. 994) do właściwości Rady Miejskiej należy podjęcie uchwały w sprawie 

powołania komisji doraźnej, ustalenie jej przedmiotu działania oraz składu osobowego.  

Statut Gminy Lipiany został przyjęty uchwałą Nr XVII/147/2008  Rady Miejskiej w 

Lipianach z dnia 26 czerwca 2008r. 

Z dniem 31 stycznia 2018r. weszły w życie przepisy ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku                        

o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018r. poz.130) 

wprowadzające zmiany w treści ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym                          

w zakresie m.in.: 

- obligatoryjnego uregulowania w odrębnej uchwale konsultacji z mieszkańcami, 

- budżetu obywatelskiego i obowiązków rady w tym zakresie, 

- zmiany formy głosowania radnych, 

- ustawowej regulacji inicjatywy uchwałodawczej obywateli, 

- obligatoryjnego powołania komisji skarg, wniosków i petycji oraz określenie zasad jej 

działania w statucie jst, 

- obligatoryjnego transmitowania i utrwalania za pomocą urządzeń rejestrujących obraz                           

i dźwięku oraz ich udostępniania, 

- ustawowego ustalenia minimalnej liczby radnych chcących założyć klub oraz poszerzenia 

uprawnień klubu, 

- ustawowego uregulowania interpelacji i zapytań radnych (nowe terminy i zasady), 

- wprowadzenia indywidualnych uprawnień kontrolnych radnych. 

Powyższe wymaga analizy zapisów Statutu Gminy Lipiany pod kątem zgodności z 

przepisami w/w ustawy i dostosowania treści statutu w niezbędnym zakresie. 

Zauważyć również należy, iż od uchwalenia Statutu minęło 10 lat, co może wiązać się                               

z  koniecznością analizy zapisów statutowych pod kątem dostosowania ich również do 

aktualnych potrzeb organizacyjnych i proceduralnych Rady Miejskiej w Lipianach. 

W celu zapewnienia radnym możliwości aktywnego uczestnictwa w tworzeniu nowych 

regulacji zasadnym jest powołanie doraźnej komisji statutowej zgodnie z treścią niniejszej 

uchwały.  

 

Przygotowała: 

   Barbara Krakowska-Petruk 

   Sekretarz Gminy 


